

**LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA
VIEŠOJO VALDYMO IR SOCIALINĖS APLINKOS DEPARTAMENTO
VIEŠOJO VALDYMO IR ATVIROS VYRIAUSYBĖS SKYRIUS**

PAŽYMA

**DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL PROFESIJŲ,
KURIOMS BŪTINA AUKŠTA PROFESINĖ KVALIFIKACIJA, KURIŲ DARBUOTOJŲ
TRŪKSTA LIETUVOS RESPUBLIKOJE, SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO
(TAP NR.17-50,TAIS NR. 16-14219(2))**

2017-02-02 Nr. NV-335

Vilnius

Projekto rengėjas. Ūkio ministerija

1. Projekto tikslas. Patvirtinti sąrašą profesijų, kurioms būtina aukšta profesinė kvalifikacija ir kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje (toliau – profesijų sąrašas).

2. Dabartinė situacija.

- Migracija ir struktūrinis nedarbas išlieka pagrindiniais Lietuvos darbo rinkos iššūkiais, nerandantys tinkamų darbuotojų darbdaviai šią problemą sprendžia pasitelkdami kvalifikuotus trečiųjų šalių specialistus. Lietuvos darbo biržos duomenimis *56 proc. apklaustų pramonės sektoriuje veikiančių įmonių trūksta kvalifikuotų specialistų*. Ypač specialistų poreikis jaučiamas *tekstilės, baldų gamybos, medienos ir metalo apdirbimo bei maisto apdirbimo pramonės sektoriuose*.

3. Projekto esmė.

- Profesijų sąrašą Vyriausybei pavesta patvirtinti įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ pakeitimo įstatymu, kuris įsigaliojo 2017 m. sausio 1 d. Įstatyme numatyta, kad į profesijų sąrašą įtraukiamos Lietuvos profesijų klasifikatoriaus 1, 2 arba 3 pagrindinėms grupėms priskirtos profesijos, kurioms būtina aukšta profesinė kvalifikacija.
- **Profesijų sąrašas bus taikomas** išduodant leidimą laikinai gyventi užsieniečiui, ketinančiam dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą, **kai pateikiamas darbdavio įsipareigojimas įdarbinti užsienietį pagal į sąrašą įtrauktą profesiją ne trumpesniam negu vienerių metų laikotarpiui pagal darbo sutartį ir mokėti mėnesinį darbo užmokestį, ne mažesnę negu 1,5 Lietuvos statistikos departamento paskutinio paskelbto šalies ūkio darbuotojų vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio dydžio.** (*Tais atvejais, kai profesija neįtraukta į profesijų sąrašą, reikalaujama mokėti ne mažesnę kaip 3 Lietuvos statistikos departamento paskutinio paskelbto šalies ūkio darbuotojų vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio dydžio mėnesinį darbo užmokestį*).
- Profesijų sąrašas (*gamybos organizavimo inžinierius, aviacijos inžinierius, maisto produktų ir gėrimų technologas, grafikos dizaineris, kompiuterių sistemų analitikas, programuotojas, informacinių technologijų sistemų administratorius, mechanikos inžinierius ir kt., viso 27 profesijos*) sudarytas pagal profesinių asociacijų pateiktus pasiūlymus, atsižvelgiant į Nacionalinės žmogiškųjų išteklių stebėsenos vykdytojų – Lietuvos darbo biržos ir Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centro (MOSTA) – pateiktus duomenis. **Į sąrašą įtrauktos darbdaviams pačios aktualiausios profesijos iš tų sektorių, kuriuose specialistų paklausa negali būti patenkinama Lietuvoje ruošiamais specialistais.**
- Lietuvos pramonininkų konfederacijos siūlomos įtraukti į sąrašą profesijos atitinka Lietuvos darbo biržos informaciją, kad *darbo rinkoje ypač trūksta technologijų ir gamybos inžinierių*.

- Lietuvos darbdavių konfederacija pateikė informaciją, kad *ypač reikalingi avionikos inžinieriai, aviacijos inžinieriai, aviacijos mechaninės įrangos inžinieriai, aviacijos technikai*. Šiuo metu Lietuvoje nėra mokymo institucijos, turinčios tarptautinius reikalavimus atitinkantį sertifikatą ir teisę organizuoti tokius specialius mokymus, todėl tenka ieškoti specialistų užsieniečių.
- VŠĮ „Investuok Lietuvoje“ atliko kasmetinę investuotojų planais paremtą tikslinių tiesioginių užsienio investuotojų sričių specialistų poreikio analizę. Prognozuojama, kad daugiausia iš tiesioginių užsienio investicijų tikslinių sektorių naujų darbo vietų 2016–2020 m. laikotarpiu bus sukurta paslaugų centrų sektoriuje (5 602), informacinių technologijų sektoriuje (3 377) bei pramoninių įrenginių ir įrangos gamybos sektoriuje (1 076), *didžiausias naujų darbo vietų augimo tempas numatomas informacinių technologijų sektoriuje – 60 proc.*
- Asociacijos „Infobalt“ duomenimis, vien asociacijos nariams *trūkstamų informacinių technologijų specialistų skaičius jau dabar siekia 344, o žvelgiant į 3 metų perspektyvą – 1 172*. Asociacija Investuotojų forumas taip pat pateikė su informacinių technologijų specialistų poreikiu susijusių pasiūlymų.

4. Derinimas. Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Vidaus reikalų ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Migracijos departamentu prie VRM, Švietimo ir mokslo ministerija. Į Lietuvos darbo biržos pasiūlymą įtraukti į sąrašą visas profesijas iš Lietuvos profesijų klasifikatoriaus profesijų grupių 251 „Programinės įrangos ir taikomųjų programų kūrėjai ir analitikai“ bei 252 „Duomenų bazių ir tinklų specialistai“ neatsižvelgta, nes ne visoms profesijoms yra poreikis pasitelkti specialistus užsieniečius.

5. Atitikimas Vyriausybės programai. Priėmus nutarimo projektą, numatomas teigiamas poveikis šalies ūkiui, nes būtų patenkintas aukštos profesinės kvalifikacijos darbuotojų poreikis Lietuvos darbo rinkoje ir sudarytos prielaidos atitinkamų sektorių plėtrai ir konkurencingumui didinti, būtų prisidėta prie bendros šalies investicinės aplinkos gerinimo. **Tai atitinka Vyriausybės programos nuostatas, susijusias su verslo sąlygų ir investicinės aplinkos gerinimu (195.1. Įteisinsime tiesioginių užsienio investicijų pritraukimą bei išlaikymą kaip valstybės prioritetą ir sieksime investicinės bei verslo aplinkos gerinimo srityje tapti konkurencingiausia šalimi regione).**

6. Dalykinio vertinimo išvada.

Teikiamą projektą siūlome svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje, o pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės departamento pateiktą redakcinę pastabą patikslinti iki nutarimo pateikimo pasirašyti Ministrui Pirmininkui.

Skyriaus patarėja

Aušrina Genienė

Aušrina Genienė, tel. 8 706 63 769, el. p. ausrina.geniene@lr.lt



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŪKIO MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 38, LT-01104 Vilnius, tel.: 8 706 64 845, 8 706 64 868,

faks. 8 706 64 762, el. p. kanc@ukmin.lt, http://www.ukmin.lt.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188621919

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

2017-01-17 Nr. (34.3-182)-3-215

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL PROFESIJŲ, KURIOMS BŪTINA AUKŠTA PROFESINĖ KVALIFIKACIJA, KURIŲ DARBUOTOJŲ TRŪKSTA LIETUVOS RESPUBLIKOJE, SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO PATEIKIMO

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Profesijų, kurioms būtina aukšta profesinė kvalifikacija, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašo patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).

Nutarimo projekto tikslas – įgyvendinti 2016 m. rugsėjo 14 d. priimto Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ Nr. IX-2206 pakeitimo įstatymo (toliau – Įstatymas) 11 straipsnio 2 dalį, kuria Lietuvos Respublikos Vyriausybė įgaliojama tvirtinti profesijų, kurioms būtina aukšta profesinė kvalifikacija, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą (toliau – profesijų sąrašas). Įstatymo nuostatos dėl profesijų sąrašo tvirtinimo įsigaliojo 2017 m. sausio 1 d.

Įstatymo 11 straipsnio 2 dalyje įtvirtinta nuostata, kad į profesijų sąrašą įtraukiamos Lietuvos profesijų klasifikatoriaus 1, 2 arba 3 pagrindinėms grupėms priskirtos profesijos, kurioms būtina aukšta profesinė kvalifikacija. Įstatymas įgyvendina 2009 m. gegužės 25 d. Tarybos direktyvos 2009/50/EB dėl trečiųjų šalių piliečių atvykimo ir apsigyvenimo sąlygų siekiant dirbti aukštos kvalifikacijos darbą nuostatas.

Profesijų sąrašas bus taikomas išduodant leidimą laikinai gyventi užsieniečiui, ketinančiam dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą, kai pateikiamas darbdavio įsipareigojimas įdarbinti užsienietį šiam darbui pagal profesiją, kuri įtraukta į profesijų sąrašą, ne trumpesniam negu vienerių metų laikotarpiui pagal darbo sutartį ir mokėti mėnesinį darbo užmokestį, ne mažesnį negu 1,5 Lietuvos statistikos departamento paskutinio paskelbto šalies ūkio darbuotojų vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio dydžio, vadovaujantis Įstatymo 11 straipsnio 1 dalimi.

Profesijų sąrašas yra sudarytas pagal profesinių asociacijų pateiktus pasiūlymus, atsižvelgiant į Nacionalinės žmogiškųjų išteklių stebėsenos vykdytojų – Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – LDB) ir Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centro (MOSTA) – pateiktus duomenis.

Kadangi migracija ir struktūrinis nedarbas išlieka pagrindiniais Lietuvos darbo rinkos iššūkiais, nerandantys tinkamų darbuotojų darbdaviai šią problemą sprendžia pasitelkdami kvalifikuotus trečiųjų šalių specialistus. LDB duomenimis, net 46 proc. apklaustų darbdavių susiduria su kvalifikuotų darbuotojų trūkumu. LDB prognozuoja, kad per ateinančius metus darbdaviai įregistruos 2–3 proc. daugiau darbo pasiūlymų, t. y. darbdaviai numato įsteigti apie 20 tūkst. naujų darbo vietų. Akcentuojama, kad per pastaruosius penkerius metus dėl didėjančio užsakymų skaičiaus išorės rinkose bei dėl augančios vidaus paklausos pramonėje laisvų darbo vietų skaičius išaugo

36 proc. Tačiau per tą patį laikotarpį užimtų darbo vietų skaičius pramonėje padidėjo tik 16 proc. Šie duomenys atspindi darbo jėgos paklausos ir pasiūlos disbalansą ir neigiamą demografinių tendencijų poveikį šalies darbo rinkai. LDB apklausa rodo, kad net 56 proc. apklaustų pramonės sektoriuje veikiančių įmonių trūksta kvalifikuotų specialistų. Ypač specialistų poreikis jaučiamas tekstilės, baldų gamybos, medienos ir metalo apdirbimo bei maisto apdirbimo pramonės sektoriuose. Lietuvos pramonininkų konfederacijos siūlomas profesijų sąrašas atitinka LDB 2016 m. I pusmečio ataskaitoje nurodytą informaciją, kad darbo rinkoje ypač trūksta technologijų ir gamybos inžinierių (t. y. šių profesijų darbuotojų: gamybos organizavimo inžinierių, spausdinimo technologų, įrenginių techninės priežiūros inžinierių, siuvimo technologų, gamybos inžinierių, mechanikos inžinierių, konstruktorių, maisto produktų ir gėrimų technologų).

Lietuvos darbdavių konfederacija pateikė informaciją, kad šios asociacijos narei UAB „FL Technics“, teikiančiai integruotas lėktuvų techninės priežiūros ir remonto paslaugas Lietuvos ir tarptautinėms oro bendrovėms, ypač reikalingi avionikos inžinieriai, aviacijos inžinieriai, aviacijos mechaninės įrangos inžinieriai, aviacijos technikai. Siekdama užtikrinti tinkamą veiklą, įmonė neretai įdarbina specialiujų žinių turinčius ir orlaivio techninės priežiūros darbus galinčius atlikti aukštą profesinę kvalifikaciją turinčius užsieniečius, nes šiuo metu Lietuvoje nėra mokymo institucijos, turinčios tarptautinius reikalavimus atitinkantį sertifikatą ir teisę organizuoti specialius mokymus.

VšĮ „Investuok Lietuvoje“, vykdydama Investicijų skatinimo ir pramonės plėtros 2014–2020 m. programos veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. rugsėjo 2 d. įsakymu Nr. 4-554, tikslo – aprūpinti Lietuvos verslą konkurencingais žmogiškaisiais ištekliais, 1 uždavinio 1.1 veiksmą, atliko kasmetinę investuotojų planais paremtą tikslinių tiesioginių užsienio investuotojų sričių specialistų poreikio analizę. Remiantis turimais duomenimis apie investuotojų planuojamas sukurti darbo vietas ir atsižvelgiant į kitus duomenis, prognozuojama, kad daugiausia iš tiesioginių užsienio investicijų tikslinių sektorių naujų darbo vietų 2016–2020 m. laikotarpiu bus sukurta paslaugų centrų sektoriuje (5 602), informacinių technologijų sektoriuje (3 377) bei pramoninių įrenginių ir įrangos gamybos sektoriuje (1 076). Pažymėtina, kad, palyginus šiuos duomenis su šiuo metu atskiruose sektoriuose dirbančių specialistų skaičiumi, matyti, kad didžiausias naujų darbo vietų augimo tempas numatomas informacinių technologijų sektoriuje – 60 proc.

Remiantis informacinių technologijų ir ryšių sektorių Lietuvoje atstovaujančios asociacijos „Infobalt“ vykdomu tyrimu, vien asociacijos nariams trūkstamų informacinių technologijų specialistų skaičius jau dabar siekia 344, o žvelgiant į 3 metų perspektyvą – 1 172. Asociacija Investuotojų forumas taip pat pateikė su informacinių technologijų specialistų poreikiu susijusių pasiūlymų. Atsižvelgiant į augantį informacinių technologijų aukštos profesinės kvalifikacijos specialistų poreikį, asociacijos pasiūlė į profesijų sąrašą įtraukti šias profesijas, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje: duomenų bazių administratorius, informacinių technologijų ir ryšių saugumo specialistas, informacinių technologijų sistemų administratorius, inžinierius programuotojas, tinklo analitikas, programinės įrangos testuotojas, konsultantas kompiuterių sistemų klausimais ir kt.

Priėmus Nutarimo projektą, numatomas teigiamas poveikis šalies ūkiui, nes būtų patenkintas aukštos profesinės kvalifikacijos darbuotojų poreikis Lietuvos darbo rinkoje ir sudarytos prielaidos atitinkamų sektorių plėtrai ir konkurencingumui didinti, būtų prisidėta prie bendros šalies investicinės aplinkos gerinimo. Neigiamų pasekmių, priėmus Nutarimo projektą, nenumatoma.

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS).

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes Nutarimo projektas yra nenorminio pobūdžio teisės aktas.

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Migracijos departamentu prie

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija išvadų nepateikė. Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pastaba yra pateikta derinimo pažymoje, nes į ją nebuvo atsižvelgta.

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos Ūkio plėtros departamento (direktorius Osvaldas Šmitas, tel. 8 706 64 922, el. p. Osvaldas.Smitas@ukmin.lt) Žmogiškųjų išteklių plėtros skyriaus (vedėjas Linas Kadys, tel. 8 706 64 665, el. p. Linas.Kadys@ukmin.lt) vyriausioji specialistė Danguolė Andriuškevičienė (tel. 8 706 63 247, el. p. Danguole.Andriuskeviciene@ukmin.lt).

PRIDEDAMA:

1. Nutarimo projektas, 2 lapai.
2. Institucijų raštai, 4 lapai.
3. Derinimo pažyma, 1 lapas.

Ūkio ministras

Mindaugas Sinkevičius

171
18 10 2017
TAP-17-50

Projektas

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ

NUTARIMAS

DĖL PROFESIJŲ, KURIOMS BŪTINA AUKŠTA PROFESINĖ KVALIFIKACIJA, KURIŲ DARBUOTOJŲ TRŪKSTA LIETUVOS RESPUBLIKOJE, SĄRAŠO PATVIRTINIMO

2017 m. d. Nr.
Vilnius

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 44¹ straipsnio 1¹ dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a :

Patvirtinti Profesijų, kurioms būtina aukšta profesinė kvalifikacija, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą (pridedama).

Ministras Pirmininkas

Ūkio ministras

Ūkio ministras
2017-01-16
Mindaugas Sinkevičius

Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos
Riesos ir pirkimų departamento
direktoriė
E. Sinkevičiūtė
2017-01-16

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos Vyriausybės

2017 m.

d. nutarimu Nr.

PROFESIJŲ, KURIOMS BŪTINA AUKŠTA PROFESINĖ KVALIFIKACIJA, KURIŲ DARBUOTOJŲ TRŪKSTA LIETUVOS RESPUBLIKOJE, SĄRAŠAS

Į Profesijų, kurioms būtina aukšta profesinė kvalifikacija, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą įtrauktos Lietuvos Respublikos ūkio ministro tvirtinamo Lietuvos profesijų klasifikatoriaus (toliau – LPK) 1, 2 arba 3 pagrindinėms grupėms priskirtos profesijos:

Eil. Nr.	LPK kodas	LPK profesijos pavadinimas
1.	214106	Gamybos organizavimo inžinierius
2.	214115	Spausdinimo technologas
3.	214119	Įrenginių techninės priežiūros inžinierius
4.	214131	Siuvimo technologas
5.	214136	Gamybos inžinierius
6.	214401	Aviacijos inžinierius
7.	214415	Aviacijos mechaninės įrangos inžinierius
8.	214430	Mechanikos inžinierius
9.	214437	Konstruktorius
10.	214510	Maisto produktų ir gėrimų technologas
11.	215201	Avionikos inžinierius
12.	216601	Grafikos dizaineris
13.	251101	Kompiuterių sistemų analitikas
14.	251106	Verslo informacinių technologijų konsultantas
15.	251107	Konsultantas kompiuterių sistemų klausimais
16.	251201	Kompiuterių sistemų projektuotojas
17.	251206	Kompiuterių taikymo inžinierius
18.	251303	Kompiuterinių žaidimų programų kūrėjas
19.	251401	Programuotojas
20.	251403	Inžinierius programuotojas
21.	251901	Programinės įrangos testuotojas
22.	252102	Duomenų bazių administratorius
23.	252202	Informacinių technologijų sistemų administratorius
24.	252302	Kompiuterių sistemų inžinierius
25.	252303	Tinklo analitikas
26.	252904	Informacinių technologijų ir ryšių saugumo specialistas
27.	311505	Aviacijos technikas

Ūkio ministro
2017-11-16
Indaugas Sinkevičius

Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos
Tiesioginio pirkimų departamento
direktorius

[Signature]
2017-11-16



**LIETUVOS DARBO BIRŽA
PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS**

Lietuvos Respublikos ūkio ministerijai

2016-12-20 Nr. Sd- 4128
[2016-12-20 Nr. (34.3-182)-3-5543

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO

Lietuvos darbo birža prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos susipažino su pateiktu derintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Profesijų, kurioms būtina aukšta profesinė kvalifikacija, kurių darbuotojų trūksta Lietuvoje, sąrašo patvirtinimo“ projektu (projekto Nr. 16-14219), kuriuo tvirtinamas Profesijų, kurioms būtina aukšta profesinė kvalifikacija, kurių darbuotojų trūksta Lietuvoje, sąrašas (toliau – Sąrašas) ir savo kompetencijos ribose teikia pastabas.

Siūlome įtraukti į Sąrašą visas profesijas iš Lietuvos profesijų klasifikatoriaus profesijų grupių 251 „Programinės įrangos ir taikomųjų programų kūrėjai ir analitikai“ bei 252 „Duomenų bazių ir tinklų specialistai“.

Taip pat atkreipiame dėmesį, kad žemiau nurodytų ir į Sąrašą įtrauktų profesijų darbo pasiūla viršijo paklausą, t. y. darbo ieškančių asmenų kreipėsi į teritorines darbo biržas daugiau, nei buvo registruota laisvų darbo vietų per 2016 m. sausio – lapkričio mėn.:

Lietuvos profesijų klasifikatoriaus kodas	Profesijos pavadinimas	Pasiūla	Paklausa	Išduota leidimų dirbti užsieniečiams per 2015 – 2016 metus
214430	Mechanikos inžinierius	254	164	6
214510	Maisto produktų ir gėrimų technologas	252	87	2
216601	Grafikos dizaineris	357	117	14

L. e. p. Finansų, teisės ir pirkimų
departamento direktorius, laikinai
vykdantis direktoriaus funkcijas

Arūnas Marmas

Dokumento originalas paštu nebus siunčiamas.

Daiva Liugienė, tel. (8 5) 236 0783, el. p. daiva.liugiene@ldb.lt



LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Šventaragio g. 2, LT-01510 Vilnius,
tel.: (8 5) 271 7154 / 271 7178, faks. (8 5) 271 8551, el. p. bendrasisd@vrm.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601464

Ūkio ministerijai

2016-12-29 Nr. 1D-7549(3)
Į 2016-12-20 Nr. (34.3-182)-3-5543

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL PROFESIJŲ, KURIOMS BŪTINA AUKŠTA PROFESINĖ KVALIFIKACIJA, KURIŲ DARBUOTOJŲ TRŪKSTA LIETUVOS RESPUBLIKOJE, SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija išnagrinėjo Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Profesijų, kurioms būtina aukšta profesinė kvalifikacija, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašo patvirtinimo“ projektą. Pagal kompetenciją pastabų ir pasiūlymų neturime.

Ministerijos kancleris

Algirdas Stončaitis

R. Jasulaitienė, tel. 271 8897, el. p. ruta.jasulaitiene@vrm.lt



**MIGRACIJOS DEPARTAMENTAS
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS**

Biudžetinė įstaiga L. Sapiegos g. 1, LT-10312 Vilnius Tel.: (8 5) 271 7119 / 271 7236
Faks. (8 5) 271 8210 El. p. md.rastine@vrm.lt Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre
Kodas 188610666

Lietuvos Respublikos ūkio ministerijai

Į 2016-12-20 Nr. 5543

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO

Migracijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos pagal kompetenciją išnagrinėjo Ūkio ministerijos parengtą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl profesijų, kurioms būtina aukšta profesinė kvalifikacija, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašo patvirtinimo“ projektą Nr. 16-14219 (toliau – projektas) ir informuoja, kad dėl minėto projekto pastabų neturi.

Direktorė

Evelina Gudzinskaitė

Radvilė Bajelytė, tel. (8 5) 271 8640, el. p. radvile.bajelyte@vrm.lt



LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, A. Vivulskio g. 11, LT-03610 Vilnius, tel. (8 5) 266 8176, (8 5) 266 8169, faks. (8 5) 266 4209,
el. p. post@socmin.lt, <http://www.socmin.lt>. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 1886 03515

Lietuvos Respublikos ūkio ministerijai

2016-12-27 Nr. (13.2-51) SD - 7667
2016-12-20 Nr. (34.3-182)-3-5543

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijoje išnagrinėję pateiktą derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Profesijų, kurioms būtina aukšta profesinė kvalifikacija, kurių darbuotojų trūksta Lietuvoje, sąrašo patvirtinimo“ projektą, pastabų ir pasiūlymų pagal kompetenciją neturime.

Ministerijos kanclerė

Danguolė Juozapavičienė

R. Malaiškienė, tel. 2664227, el. p. rasa.malaiskiene@socmin.lt



VIETOS
BENDRUOMENIU
METAI 2015



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2/7, 01516 Vilnius, tel. (8 5) 219 1225 / 219 1152, faks. (8 5) 261 2077,
el. p. smmin@smm.lt, http://www.smm.lt. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091

Lietuvos Respublikos ūkio ministerijai

2017 - 01 - 16 Nr. SR- 164

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO

Atsakydami į Jūsų ministerijos 2016 m. gruodžio 20 d. raštą Nr. (34.3-182)-3-5543 dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Profesijų, kurioms būtina aukšta profesinė kvalifikacija, kurių darbuotojų trūksta Lietuvoje, sąrašo patvirtinimo“ projekto išvadoms gauti, pranešame, kad Švietimo ir mokslo ministerija pastabų neturi.

Viceministras

Dr. Giedrius Viliūnas

**LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL PROFESIJŲ, KURIOMS
BŪTINA AUKŠTA PROFESINĖ KVALIFIKACIJA, KURIŲ DARBUOTOJŲ TRŪKSTA
LIETUVOS RESPUBLIKOJE, SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO DERINIMO
PAŽYMA**

Institucijos pavadinimas, rašto data ir Nr.	Pastabos ir pasiūlymai	Žyma apie pastabas ir pasiūlymus, į kuriuos neatsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies
Lietuvos darbo birža prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – LDB), 2016 m. gruodžio 23 d. raštas Nr. Sd-4128.	Siūlome įtraukti į Sąrašą visas profesijas iš Lietuvos profesijų klasifikatoriaus profesijų grupių 251 „Programinės įrangos ir taikomųjų programų kūrėjai ir analitikai“ bei 252 „Duomenų bazių ir tinklų specialistai“.	Neatsižvelgta. Į Profesijų, kurioms būtina aukšta profesinė kvalifikacija, kurių darbuotojų trūksta Lietuvoje, sąrašą (toliau – Sąrašas) įrašyti siūlomų informacinių technologijų profesijų poreikio klausimas yra suderintas su sektorine asociacija „Infobalt“ ir kitomis asocijuotomis struktūromis. LDB siūlomų Lietuvos profesijų klasifikatoriaus grupių 251 ir 252 visų profesijų įtraukimas į Sąrašą būtų perteklinis.

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA
TEISĖS DEPARTAMENTAS
IŠVADA

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL PROFESIJŲ,
KURIOMS BŪTINA AUKŠTA PROFESINĖ KVALIFIKACIJA, KURIŲ DARBUOTOJŲ
TRŪKSTA LIETUVOS RESPUBLIKOJE, SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO
(TOLIAU – NUTARIMO PROJEKTAS)
(TAP NR. 17-50;TAIS NR. 16-14219(2))

2017-01-24 Nr. NV-256

Vilnius

Įvertinę Nutarimo projekto atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams ir teisės technikos reikalavimams teikiame šias pastabas ir pasiūlymus:

1. Nutarimo projektu tvirtinamo Profesijų, kurioms būtina aukšta profesinė kvalifikacija, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašo nuostatos „Į Profesijų, kurioms būtina aukšta profesinė kvalifikacija, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą įtrauktos Lietuvos Respublikos ūkio ministro tvirtinamo Lietuvos profesijų klasifikatoriaus (toliau – LPK) 1, 2 arba 3 pagrindinėms grupėms priskirtos profesijos“ siūlytume atsisakyti kaip perteklinės, nes ji yra įtvirtinta Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ (toliau – Įstatymas) 44¹ straipsnio 1¹ dalyje.
2. Atsižvelgiant į tai, kad Nutarimo projektu nėra sukuriama kokios nors naujos, Įstatymą detalizuojančios nuostatos, o tik perkeliama tam tikros profesijos iš Ūkio ministro tvirtinamo Lietuvos profesijų klasifikatoriaus, siūlytume ateityje, keičiant Įstatymą, įvertinti galimybę ar Profesijų, kurioms būtina aukšta profesinė kvalifikacija, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašas negalėtų būti tvirtinamas žemesnio lygmens teisės aktu, t.y. ministro įsakymu.

2 - ojo teisinės ekspertizės skyriaus vedėja

Ieva Peciukonienė

pie 11 kl. (LEV posėdis)

SUREDAGUOTA



LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ

NUTARIMAS

DĖL PROFESIJŲ, KURIOMS BŪTINA AUKŠTA PROFESINĖ KVALIFIKACIJA, KURIŲ DARBUOTOJŲ TRŪKSTA LIETUVOS RESPUBLIKOJE, SĄRAŠO PATVIRTINIMO

Nr.
Vilnius

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 44¹ straipsnio 1¹ dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:

Patvirtinti Profesijų, kurioms būtina aukšta profesinė kvalifikacija, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą (pridedama).

Ministras Pirmininkas

Saulius Skvernelis

Ūkio ministras

Mindaugas Sinkevičius

PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos Vyriausybės
nutarimu Nr.

**PROFESIJŲ, KURIOMS BŪTINA AUKŠTA PROFESINĖ KVALIFIKACIJA, KURIŲ
DARBUOTOJŲ TRŪKSTA LIETUVOS RESPUBLIKOJE, SĄRAŠAS**

Į Profesijų, kurioms būtina aukšta profesinė kvalifikacija, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą įtrauktos ūkio ministro tvirtinamo Lietuvos profesijų klasifikatoriaus (toliau – LPK) 1, 2 arba 3 pagrindinėms grupėms priskirtos profesijos:

Eil. Nr.	LPK kodas	LPK profesijos pavadinimas
1.	214106	Gamybos organizavimo inžinierius
2.	214115	Spausdinimo technologas
3.	214119	Įrenginių techninės priežiūros inžinierius
4.	214131	Siuvimo technologas
5.	214136	Gamybos inžinierius
6.	214401	Aviacijos inžinierius
7.	214415	Aviacijos mechaninės įrangos inžinierius
8.	214430	Mechanikos inžinierius
9.	214437	Konstruktorius
10.	214510	Maisto produktų ir gėrimų technologas
11.	215201	Avionikos inžinierius
12.	216601	Grafikos dizaineris
13.	251101	Kompiuterių sistemų analitikas
14.	251106	Verslo informacinių technologijų konsultantas
15.	251107	Konsultantas kompiuterių sistemų klausimais
16.	251201	Kompiuterių sistemų projektuotojas
17.	251206	Kompiuterių taikymo inžinierius
18.	251303	Kompiuterinių žaidimų programų kūrėjas
19.	251401	Programuotojas
20.	251403	Inžinierius programuotojas
21.	251901	Programinės įrangos testuotojas
22.	252102	Duomenų bazių administratorius
23.	252202	Informacinių technologijų sistemų administratorius
24.	252302	Kompiuterių sistemų inžinierius
25.	252303	Tinklo analitikas
26.	252904	Informacinių technologijų ir ryšių saugumo specialistas
27.	311505	Aviacijos technikas